
NEAUDITĒTIE REZULTĀTI 
PAR DIVPADSMIT MĒNEŠU PERIODU
kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī

 



02

Saturs

03

04

06

08

12

Par AS “CleanR Grupa”

Finanšu rezultātu komentārs

Vadības komentārs: būtiskākie notikumi un finanšu rezultāti

Konsolidētais finanšu pārskats par 2024. gada 12 mēnešiem 

Investoru kontakti 

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



03

Par CleanR Grupu 
CleanR Grupa pārvalda Latvijas vides pakalpojumu jomas vadošos uzņēmumus. Mūsu grupas 
uzņēmumi darbojas atkritumu apsaimniekošanas, telpu, ceļu un pilsētvides uzturēšanas nozarēs, 
ikdienā rūpējoties par vairāk kā 50 tūkstošiem klientu visā valstī, tādejādi katru dienu apkalpojot 
vairāk kā pusmiljonu Latvijas iedzīvotāju. Ar inovatīviem, digitalizētiem un individuāli pielāgotiem 
risinājumiem, mēs nodrošinām augstu pakalpojumu un produktu kvalitāti, izcilu klientu servisu un 
rūpes par svarīgāko – vidi mums apkārt.

Tirgus līderis #1 Atkritumu apsaimniekošanas, komerctelpu uzkopšanas
un pilsētvides apsaimniekošanas jomās 

>50 000
klientu 

>500 000
apkalpoto Latvijas iedzīvotāju

1 800 
darbinieku

Pilna cikla atkritumu 
apsaimniekošanas nodrošināšana – 
no savākšanas līdz šķirošanai 
un pārstrādei

Augstākais 
digitalizācijas līmenis 
vides pakalpojumu nozarē

Līderība ilgtspējas un klimata 
neitralitātes risinājumos 

100% 
Latvijas kapitāla kompānija

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu

Nasdaq Baltic Awards 2025 
Labākās investoru attiecības 
First North obligāciju tirgū

Latvijas vērtīgāko 
uzņēmumu 
TOP 101

Ilgtspējīgas 
pārvaldības balva par 
ietekmes pušu vadību

Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana 

SIA “CleanR”

Industriālo atkritumu 
apsaimniekošana 

SIA “CleanR Verso”

Ražotāju atbildības 
sistēma

SIA “Zaļā Josta”

ATKRITUMU
APSAIMNIEKOŠANA

VIDES 
PAKALPOJUMI

Telpu uzkopšana
SIA “Vizii”

Pilsētvides serviss 
SIA “Vizii Urban” 

Pilsētvides un 
ceļu uzturēšana
SIA “KOM-AUTO”

KOM-AUTO

Ceļu uzturēšana
SIA “Tranzīts L“

Medicīnas un bīstamo 
atkritumu apsaimniekošana 

SIA “Lautus”

Atkritumu pārstrāde 
un reģenerācija 

SIA “CleanR Industry“ 

Atkritumu šķirošana 
SIA “Vides resursu centrs” 



19 % 20 %Ieņēmumu 
pieaugums

Bruto peļņas
rentabilitāte 

51 %Pašu kapitāla 
īpatsvars25 miljoni

EBITDA,
EUR

22 % 11 %Pašu kapitāla 
atdeve

Aktīvu 
atdeve

1,2 xLikviditātes 
koeficients1,2 x

Ātrās 
likviditātes 
koeficients

AS “CleanR Grupa” finanšu direktors 
Gatis Buls

Procentu maksājumu seguma koeficients

Pašu kapitāla īpatsvars

Tīro parādsaistību koeficients

FINANŠU KOVENANTES 31.12.2024. PRASĪBAS

13

51 %

0,06

 >3

>30 %

<3,5

04

Ieguldījumi izaugsmē
CleanR Grupas apgrozījums 2024. gada divpadsmit mēnešos sasniedza 121,2 miljonus eiro 
pārsniedzot apgrozījumu salīdzinājumā ar 2023. gada divpadsmit mēnešiem par 19,1 miljonu eiro jeb 
19 % turpinot ievērojamu izaugsmi salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. EBITDA rādītājs divpadsmit 
mēnešos 2024. gadā pieauga par 5,5 miljoniem eiro un sasniedza 25,1 miljonu eiro salīdzinājumā ar 
2023. gadu, kad rādītājs sasniedza 19,6 miljonus eiro. EBITDA rentabilitātes rādītājs pieauga līdz 
20,7% jeb par 1,5 procentpunktiem augstāk kā 2023. gadā. Savukārt, bruto peļna pieaugusi līdz 24,4 
miljoniem eiro uzrādot pieaugumu par 4,6 miljoniem eiro pret 2023. gadu, turklāt uzrādot bruto 
peļņas rentabilitātes rādītāja pieaugumu par 0,7 procentpunktiem un sasniedzot bruto rentabilitāti 
20,2 % 2024. gadā salīdzinājumā ar 19,4 % 2023. gadā.

2024. gada ceturtajā ceturksnī, tāpat kā 2024. gada pirmajos deviņos mēnešos, CleanR Grupa 
turpināja ieguldījumus izaugsmes un ilgtspējas nodrošināšanai veicot ieguldījumus gan transporta 
parka atjaunošanā, gan tehniskajā nodrošinājumā. Turpinājās ieguldījumi pazemes un tekstila 
konteineru izbūvē. Turklāt, 2024. gada ceturtajā ceturksnī CleanR Grupa veica būtiskus ieguldījumus 
Grupas paplašināšanā un pievienoja būtiskas kompetences iegādājoties 100 % SIA Lautus 
kapitāldaļas, kas ir līderis Latvijā medicīnas atkritumu apsaimniekošanas jomā. Tāpat CleanR Grupa 
veica 49 % kapitāldaļu iegādi Liepājas ielu un parku uzturēšanas uzņēmumā SIA “Tranzīts L”.

2024. gada decembrī vairāk kā EUR 13,2 miljoni no iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas tika ieguldīti 
pamatkapitālā, tādējādi nostiprinot būtisku un stingru pamatu nākotnes attīstībai.

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



05

Galvenie finanšu rādītāji  
par pēdējiem četriem finanšu ceturkšņiem

Q1 2024

Neto apgrozījums, EUR tūkstoši

Bruto peļņas rentabilitāte

EBITDA, EUR tūkstoši

Procentu maksājumu seguma koeficients

Tīro parādsaistību koeficients

Pašu kapitāla īpatsvars

Pašu kapitāla atdeve

Aktīvu atdeve

Ātrās likviditātes koeficients

Likviditātes koeficients

28 269

20%

5 797

12

-0,04

54%

23%

12%

2,3x

2,5x

Q2 2024

27 375

20%

5 861

12

0,01

56%

23%

13%

2,6x

2,7x

Q3 2024

30 702

21%

7 398

13

-0,13

57%

24%

14%

2,7x

2,8x

Q4 2024

34 813

20%

6 029

13

0,06

51%

22%

11%

1,2x

1,2x

Grupas sabiedrības1

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



Pilsētvides uzturēšanas nozarē, stiprinot pozīcijas, pārskata periodā 
“CleanR Grupas” sastāvā esošais uzņēmums “Vizii Urban” iegādājās 
49 % SIA “Tranzīts L” kapitāldaļu. Šī investīcija veicinās uzņēmuma 
reģionālo izaugsmi un kompetenču pārnesi, nodrošinot 
pakalpojumus dažādās Latvijas teritorijās.

Līdztekus “Vizii Urban” guva panākumus, uzvarot Rīgas pilsētas 
iepirkumā par transporta būvju uzturēšanu Ziemeļu rajonā un 
Vidzemes priekšpilsētā līdz 2029. gadam. Šis līgums, kura kopējā 
vērtība ir 84,4 miljoni eiro, apliecina uzņēmuma spēju efektīvi risināt 
plaša mēroga uzdevumus un nodrošināt kvalitatīvus pilsētvides 
uzturēšanas pakalpojumus. Savukārt “Vizii Urban” ietilpstošais 
pilsētvides uzturēšanas uzņēmums “KOM-Auto” paplašināja savu 
darbību Vidzemes reģionā, nodrošinot ceļu uzturēšanas darbus 
Amatas apvienības pārvaldes teritorijā. Tāpat “KOM-Auto” 
paplašināja apkalpojamo ģeogrāfiju, uzsākot ceļu uzturēšanas 
darbus arī Līgatnes pilsētā un pagastā, kā arī Bauskas un Rēzeknes 
novados. Papildus nostiprinot savas pozīcijas Cēsu pilsētā un 
iegūstot tiesības uz pieciem gadiem uzturēt pilsētvidi. 

Tikmēr Grupā ietilpstošais uzņēmums “Vizii” ir pirmais 100 % Latvijas 
kapitāla uzņēmums komerctelpu uzkopšanas nozarē Latvijā, kas 
saņēma novērtējumu starptautiskā korporatīvās ilgtspējas reitingā 
EcoVadis. Iegūtais novērtējums ir apliecinājums Grupas uzņēmuma 
centieniem un virzībai uz izcilību ilgtspējas jomā.

Turpinot inovāciju attīstību, 
pārskata periodā “Vizii” 
paplašināja tehnoloģiju 
klāstu, palielinot uzkopšanas 
robotu skaitu līdz 21 vienībai. 
Šīs ierīces uzlabo pakalpo-
jumu kvalitāti un efektivitāti, 
pielāgojoties augstām 
higiēnas prasībām dažādos 
objektos. Vienlaikus “Vizii” 
ieviesa inovatīvu risinājumu 
telpu uzkopšanas nozarē – 
digitālu komunikācijas un 

klientu apkalpošanas rīku – pirmo mobilo kvalitātes aplikāciju, ar 
kuras palīdzību uzkopjamo objektu darbinieki tiešsaistē var novērtēt 
paveikto uzkopšanas darbu kvalitāti. 

Pagājušā gada 1. jūlijā stājās spēkā tekstila ražotāju atbildības 
sistēma (RAS), kas paredz Dabas resursa nodokļa attiecināšanu uz 
uzņēmumiem, kas pirmie Latvijas teritorijā pārdod vai savai 
saimnieciskajai darbībai izmanto tekstilizstrādājumus. 
Grupā ietilpstošais ražotāju atbildības sistēmas uzņēmums 
“Zaļā josta” pirmajā pusgadā veica sagatavošanās darbus jaunā 
RAS ieviešanai, gan apzinot uzņēmumu loku, uz ko attiecināma 
sistēmas darbība, informējot un izglītojot gan uzņēmumus, gan 
plašāku sabiedrību par atbildīgu un korektu tekstila atkritumu 
šķirošanu un apsaimniekošanu. 

“CleanR Grupas” industriālo atkritumu un būvgružu apsaim- 
niekošanas uzņēmumam “CleanR Verso” pievienojās jauns valdes 
priekšsēdētājs – Ēriks Gusevs. Pārskata periodā “CleanR Verso” veica 
vērienīgu modernizāciju Latvijā lielākajā būvgružu šķirošanas un 
pārstrādes centrā “Nomales”. Centrs tika aprīkots ar Baltijā 
jaudīgāko atkritumu smalcinātāju, kas būtiski uzlabo pārstrādes 
procesu efektivitāti un samazina ietekmi uz vidi.

Arī ilgtspējīgas biznesa pārvaldības jomā gūti nozīmīgi rezultāti – 
pārskata periodā “CleanR Grupa” turpināja strādāt pie tā, lai 
uzņēmuma transporta parks kļūtu arvien videi draudzīgāks, un jau 
pašlaik 70 % no tā ir zemo vai bezemisiju transportlīdzekļi. Vienlaikus 
vairāk nekā puse Grupas uzņēmumu savākto atkritumu tiek 
izmantoti otrreizējā apritē, un Grupas darbības rezultātā novērsto 
CO₂ emisiju apjoms ir gandrīz divas reizes lielāks nekā radītais.

2024. gada sākumā īpašs fokuss tika vērsts uz vides izglītības temata 
aktualizāciju sabiedrībā, Rīgas centrā pie Latvijas Nacionālā Mākslas 
muzeja atklājot Latvijā pirmo vides izglītības konceptvietu “ŠŪNA”, 
kas tuvākajā laikā turpinās darbību ārpus galvaspilsētas.

Pārskata periodā “CleanR Grupa” plašākai publikai, Latvijas 
pašvaldībām, politikas veidotājiem un Grupas ietekmes pusēm 
prezentēja unikālu pētījumu – Latvijas Aprites ekonomikas indekss. 

Šī iniciatīva, kas tapusi sadarbībā ar vairāk nekā 20 Latvijas 
zinātniekiem un jomas pētniekiem, ir pirmais zinātniski pamatotais 
rīks, kas palīdz Latvijas pašvaldībām novērtēt to pašreizējo 
apritīgumu, identificējot labākās prakses un izstrādājot pašvaldībām 
rekomendācijas uzlabojumiem.

Līdztekus izdevies gūt arī vairākus pozitīvus darbības novērtējumus. 
“CleanR Grupas” padomes priekšsēdētājs Guntars Kokorevičs tika 
atzīts par biznesa medija “Dienas Bizness” Nacionālā kapitāla Gada 
uzņēmēju. Tāpat arī Grupa saņēma Latvijas Bankas un Korporatīvās 
pārvaldības konsultatīvās padomes Ilgtspējīgas pārvaldības balvu 
par ietekmes pušu vadību, LDDK izcilības balvu par ieguldījumu 
zīmola attīstībā un Platīna kategorijas novērtējumu Ilgtspējas 
indeksā. Gada nogalē saņemts arī Nasdaq Baltic Awards 
apbalvojums par labākajām investoru attiecībām First North 
obligāciju tirgū. Šie apbalvojumi apliecina Grupas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju un tās mērķtiecīgos centienus nodrošināt 
augstas pārvaldības standartu ievērošanu.

06

Stratēģiska paplašināšanās un ilgtspējīga pārvaldība
Aizvadītajā divpadsmit mēnešu periodā “CleanR Grupa” 
koncentrējās uz stratēģisku restrukturizāciju un biznesa 
paplašināšanu, mērķtiecīgi iegādājoties jaunus uzņēmumus 
unnostiprinot savas pozīcijas atkritumu apsaimniekošanas un vides 
pakalpojumu nozarēs. Vienlaikus Grupa ieviesa jaunus risinājumus, 
kas veicināja ilgtspējīgu attīstību un resursu efektīvāku izmantošanu, 
būtiski samazinot darbības ietekmi uz vidi. Īpaša uzmanība tika 
pievērsta arī efektivitātes uzlabošanai, digitalizācijai un ilgtspējīgas 
uzņēmējdarbības principu integrācijai visos Grupas uzņēmumos.  
Oktobrī Grupas vadības komandai pievienojās Gatis Buls, ieņemot 
finanšu direktora amatu.

Šajā periodā tika izstrādāta “CleanR Grupas” stratēģija 2025–2027, 
nosakot uzņēmuma stratēģiskās prioritātes un iezīmējot galvenos 
attīstības virzienus, kas palīdzēs sasniegt izvirzītos mērķus.

Reorganizācijas ietvaros Grupa turpināja stiprināt savu korporatīvās 
pārvaldības modeli, izdalot divus jaunus uzņēmumus, kas līdz šim 
darbojās SIA “CleanR” struktūrā. SIA “CleanR Industry” apvieno 
2023. gadā atklāto plastmasas pārstrādes rūpnīcu un ražošanas 
atkritumu apstrādes centru, savukārt SIA “CleanR NĪ” pārņēma 
Grupas nekustamo īpašumu apsaimniekošanu. Reorganizācija, kas 
noslēdzās oktobrī, ļauj “CleanR Grupai” efektīvāk izmantot resursus 
un koncentrēties uz katra biznesa virziena attīstību, nodrošinot 
specializāciju un konkurētspēju tirgū.

Atkritumu apsaimniekošanas nozarē 2024. gads iesākās ar obligāti 
šķirojamo atkritumu spektra paplašināšanu, no 1. janvāra par 
šķirojamiem definējot bioloģiski noārdāmus atkritumus. 
BIO atkritumu dalīta vākšana jānodrošina visiem atkritumu 
apsaimniekotājiem sadarbībā ar pašvaldībām. Šī ir nozīmīga 
iniciatīva, kas ir daļa no valsts ilgtermiņa stratēģijas samazināt 
poligonos noglabājamo atkritumu apjomu. 

Pārskata periodā “CleanR” guva panākumus vairākos pašvaldību 
iepirkumos. Uzņēmums uzvarēja Ogres novada pašvaldības rīkotajā 
iepirkumā, iegūstot tiesības sniegt pakalpojumus Ikšķiles pilsētā un 
Tīnūžu pagastā turpmākos septiņus gadus. Tāpat uzņēmums ieguva 
tiesības sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Ķekavas 
novadā un Jūrmalas valstspilsētā. Savukārt "CleanR" 
meitasuzņēmus “Vides pakalpojumi Liepājai” uzvarēja daļu no 
Liepājas valstspilsētas iepirkuma, kā arī guva panākums 
Dienvidkurzemes novada teritorijas iepirkumā.

Nostiprinot pozīcijas atkritumu apsaimniekošanas jomā, 2024. gada 
novembrī “CleanR” iegādājās SIA “Lautus” – uzņēmumu, kas 

specializējas medicīnas un bīstamo atkritumu apsaimniekošanā, kā 
arī veic asenizācijas pakalpojumus. Šis darījums vēl vairāk paplašina 
“CleanR” kompetenci un ir īpaši nozīmīgs gan no ekoloģiskās 
drošības, gan sabiedrības veselības perspektīvas.

Turpinot ieguldījumus infrastruktūras attīstībā, pārskata periodā 
“CleanR” sekmīgi attīstīja pazemes konteineru tīklu. Rīgā 
ekspluatācijā nodoti 65 laukumi ar 245 konteineriem, bet Jūrmalā – 
2 laukumi ar 8 konteineriem. Pazemes konteineri ne tikai uzlabo 
pilsētvides estētiku, bet arī samazina atkritumu izvešanas biežumu 
un transporta radītos izmešus. Šī infrastruktūra apliecina “CleanR 
Grupas” apņemšanos piedāvāt videi draudzīgus un iedzīvotājiem 
ērtus risinājumus.

Apliecinot vides pārvaldības izcilību, 2024. gadā “CleanR” saņēma 
Latvijas Republikas Valsts vides dienesta “Zaļās izcilības” balvu par 
efektīvu un vides aizsardzības prasībām atbilstošu atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas ieviešanu un īstenošanu.

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



Pilsētvides uzturēšanas nozarē, stiprinot pozīcijas, pārskata periodā 
“CleanR Grupas” sastāvā esošais uzņēmums “Vizii Urban” iegādājās 
49 % SIA “Tranzīts L” kapitāldaļu. Šī investīcija veicinās uzņēmuma 
reģionālo izaugsmi un kompetenču pārnesi, nodrošinot 
pakalpojumus dažādās Latvijas teritorijās.

Līdztekus “Vizii Urban” guva panākumus, uzvarot Rīgas pilsētas 
iepirkumā par transporta būvju uzturēšanu Ziemeļu rajonā un 
Vidzemes priekšpilsētā līdz 2029. gadam. Šis līgums, kura kopējā 
vērtība ir 84,4 miljoni eiro, apliecina uzņēmuma spēju efektīvi risināt 
plaša mēroga uzdevumus un nodrošināt kvalitatīvus pilsētvides 
uzturēšanas pakalpojumus. Savukārt “Vizii Urban” ietilpstošais 
pilsētvides uzturēšanas uzņēmums “KOM-Auto” paplašināja savu 
darbību Vidzemes reģionā, nodrošinot ceļu uzturēšanas darbus 
Amatas apvienības pārvaldes teritorijā. Tāpat “KOM-Auto” 
paplašināja apkalpojamo ģeogrāfiju, uzsākot ceļu uzturēšanas 
darbus arī Līgatnes pilsētā un pagastā, kā arī Bauskas un Rēzeknes 
novados. Papildus nostiprinot savas pozīcijas Cēsu pilsētā un 
iegūstot tiesības uz pieciem gadiem uzturēt pilsētvidi. 

Tikmēr Grupā ietilpstošais uzņēmums “Vizii” ir pirmais 100 % Latvijas 
kapitāla uzņēmums komerctelpu uzkopšanas nozarē Latvijā, kas 
saņēma novērtējumu starptautiskā korporatīvās ilgtspējas reitingā 
EcoVadis. Iegūtais novērtējums ir apliecinājums Grupas uzņēmuma 
centieniem un virzībai uz izcilību ilgtspējas jomā.

Turpinot inovāciju attīstību, 
pārskata periodā “Vizii” 
paplašināja tehnoloģiju 
klāstu, palielinot uzkopšanas 
robotu skaitu līdz 21 vienībai. 
Šīs ierīces uzlabo pakalpo-
jumu kvalitāti un efektivitāti, 
pielāgojoties augstām 
higiēnas prasībām dažādos 
objektos. Vienlaikus “Vizii” 
ieviesa inovatīvu risinājumu 
telpu uzkopšanas nozarē – 
digitālu komunikācijas un 

klientu apkalpošanas rīku – pirmo mobilo kvalitātes aplikāciju, ar 
kuras palīdzību uzkopjamo objektu darbinieki tiešsaistē var novērtēt 
paveikto uzkopšanas darbu kvalitāti. 

Pagājušā gada 1. jūlijā stājās spēkā tekstila ražotāju atbildības 
sistēma (RAS), kas paredz Dabas resursa nodokļa attiecināšanu uz 
uzņēmumiem, kas pirmie Latvijas teritorijā pārdod vai savai 
saimnieciskajai darbībai izmanto tekstilizstrādājumus. 
Grupā ietilpstošais ražotāju atbildības sistēmas uzņēmums 
“Zaļā josta” pirmajā pusgadā veica sagatavošanās darbus jaunā 
RAS ieviešanai, gan apzinot uzņēmumu loku, uz ko attiecināma 
sistēmas darbība, informējot un izglītojot gan uzņēmumus, gan 
plašāku sabiedrību par atbildīgu un korektu tekstila atkritumu 
šķirošanu un apsaimniekošanu. 

“CleanR Grupas” industriālo atkritumu un būvgružu apsaim- 
niekošanas uzņēmumam “CleanR Verso” pievienojās jauns valdes 
priekšsēdētājs – Ēriks Gusevs. Pārskata periodā “CleanR Verso” veica 
vērienīgu modernizāciju Latvijā lielākajā būvgružu šķirošanas un 
pārstrādes centrā “Nomales”. Centrs tika aprīkots ar Baltijā 
jaudīgāko atkritumu smalcinātāju, kas būtiski uzlabo pārstrādes 
procesu efektivitāti un samazina ietekmi uz vidi.

Arī ilgtspējīgas biznesa pārvaldības jomā gūti nozīmīgi rezultāti – 
pārskata periodā “CleanR Grupa” turpināja strādāt pie tā, lai 
uzņēmuma transporta parks kļūtu arvien videi draudzīgāks, un jau 
pašlaik 70 % no tā ir zemo vai bezemisiju transportlīdzekļi. Vienlaikus 
vairāk nekā puse Grupas uzņēmumu savākto atkritumu tiek 
izmantoti otrreizējā apritē, un Grupas darbības rezultātā novērsto 
CO₂ emisiju apjoms ir gandrīz divas reizes lielāks nekā radītais.

2024. gada sākumā īpašs fokuss tika vērsts uz vides izglītības temata 
aktualizāciju sabiedrībā, Rīgas centrā pie Latvijas Nacionālā Mākslas 
muzeja atklājot Latvijā pirmo vides izglītības konceptvietu “ŠŪNA”, 
kas tuvākajā laikā turpinās darbību ārpus galvaspilsētas.

Pārskata periodā “CleanR Grupa” plašākai publikai, Latvijas 
pašvaldībām, politikas veidotājiem un Grupas ietekmes pusēm 
prezentēja unikālu pētījumu – Latvijas Aprites ekonomikas indekss. 

Šī iniciatīva, kas tapusi sadarbībā ar vairāk nekā 20 Latvijas 
zinātniekiem un jomas pētniekiem, ir pirmais zinātniski pamatotais 
rīks, kas palīdz Latvijas pašvaldībām novērtēt to pašreizējo 
apritīgumu, identificējot labākās prakses un izstrādājot pašvaldībām 
rekomendācijas uzlabojumiem.

Līdztekus izdevies gūt arī vairākus pozitīvus darbības novērtējumus. 
“CleanR Grupas” padomes priekšsēdētājs Guntars Kokorevičs tika 
atzīts par biznesa medija “Dienas Bizness” Nacionālā kapitāla Gada 
uzņēmēju. Tāpat arī Grupa saņēma Latvijas Bankas un Korporatīvās 
pārvaldības konsultatīvās padomes Ilgtspējīgas pārvaldības balvu 
par ietekmes pušu vadību, LDDK izcilības balvu par ieguldījumu 
zīmola attīstībā un Platīna kategorijas novērtējumu Ilgtspējas 
indeksā. Gada nogalē saņemts arī Nasdaq Baltic Awards 
apbalvojums par labākajām investoru attiecībām First North 
obligāciju tirgū. Šie apbalvojumi apliecina Grupas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju un tās mērķtiecīgos centienus nodrošināt 
augstas pārvaldības standartu ievērošanu.

07

Juris Gulbis, Guntars Levics, Agita Baltbārde un Inta Liepa
AS “CleanR Grupa” valde

Aizvadītajā divpadsmit mēnešu periodā “CleanR Grupa” 
koncentrējās uz stratēģisku restrukturizāciju un biznesa 
paplašināšanu, mērķtiecīgi iegādājoties jaunus uzņēmumus 
unnostiprinot savas pozīcijas atkritumu apsaimniekošanas un vides 
pakalpojumu nozarēs. Vienlaikus Grupa ieviesa jaunus risinājumus, 
kas veicināja ilgtspējīgu attīstību un resursu efektīvāku izmantošanu, 
būtiski samazinot darbības ietekmi uz vidi. Īpaša uzmanība tika 
pievērsta arī efektivitātes uzlabošanai, digitalizācijai un ilgtspējīgas 
uzņēmējdarbības principu integrācijai visos Grupas uzņēmumos.  
Oktobrī Grupas vadības komandai pievienojās Gatis Buls, ieņemot 
finanšu direktora amatu.

Šajā periodā tika izstrādāta “CleanR Grupas” stratēģija 2025–2027, 
nosakot uzņēmuma stratēģiskās prioritātes un iezīmējot galvenos 
attīstības virzienus, kas palīdzēs sasniegt izvirzītos mērķus.

Reorganizācijas ietvaros Grupa turpināja stiprināt savu korporatīvās 
pārvaldības modeli, izdalot divus jaunus uzņēmumus, kas līdz šim 
darbojās SIA “CleanR” struktūrā. SIA “CleanR Industry” apvieno 
2023. gadā atklāto plastmasas pārstrādes rūpnīcu un ražošanas 
atkritumu apstrādes centru, savukārt SIA “CleanR NĪ” pārņēma 
Grupas nekustamo īpašumu apsaimniekošanu. Reorganizācija, kas 
noslēdzās oktobrī, ļauj “CleanR Grupai” efektīvāk izmantot resursus 
un koncentrēties uz katra biznesa virziena attīstību, nodrošinot 
specializāciju un konkurētspēju tirgū.

Atkritumu apsaimniekošanas nozarē 2024. gads iesākās ar obligāti 
šķirojamo atkritumu spektra paplašināšanu, no 1. janvāra par 
šķirojamiem definējot bioloģiski noārdāmus atkritumus. 
BIO atkritumu dalīta vākšana jānodrošina visiem atkritumu 
apsaimniekotājiem sadarbībā ar pašvaldībām. Šī ir nozīmīga 
iniciatīva, kas ir daļa no valsts ilgtermiņa stratēģijas samazināt 
poligonos noglabājamo atkritumu apjomu. 

Pārskata periodā “CleanR” guva panākumus vairākos pašvaldību 
iepirkumos. Uzņēmums uzvarēja Ogres novada pašvaldības rīkotajā 
iepirkumā, iegūstot tiesības sniegt pakalpojumus Ikšķiles pilsētā un 
Tīnūžu pagastā turpmākos septiņus gadus. Tāpat uzņēmums ieguva 
tiesības sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Ķekavas 
novadā un Jūrmalas valstspilsētā. Savukārt "CleanR" 
meitasuzņēmus “Vides pakalpojumi Liepājai” uzvarēja daļu no 
Liepājas valstspilsētas iepirkuma, kā arī guva panākums 
Dienvidkurzemes novada teritorijas iepirkumā.

Nostiprinot pozīcijas atkritumu apsaimniekošanas jomā, 2024. gada 
novembrī “CleanR” iegādājās SIA “Lautus” – uzņēmumu, kas 

specializējas medicīnas un bīstamo atkritumu apsaimniekošanā, kā 
arī veic asenizācijas pakalpojumus. Šis darījums vēl vairāk paplašina 
“CleanR” kompetenci un ir īpaši nozīmīgs gan no ekoloģiskās 
drošības, gan sabiedrības veselības perspektīvas.

Turpinot ieguldījumus infrastruktūras attīstībā, pārskata periodā 
“CleanR” sekmīgi attīstīja pazemes konteineru tīklu. Rīgā 
ekspluatācijā nodoti 65 laukumi ar 245 konteineriem, bet Jūrmalā – 
2 laukumi ar 8 konteineriem. Pazemes konteineri ne tikai uzlabo 
pilsētvides estētiku, bet arī samazina atkritumu izvešanas biežumu 
un transporta radītos izmešus. Šī infrastruktūra apliecina “CleanR 
Grupas” apņemšanos piedāvāt videi draudzīgus un iedzīvotājiem 
ērtus risinājumus.

Apliecinot vides pārvaldības izcilību, 2024. gadā “CleanR” saņēma 
Latvijas Republikas Valsts vides dienesta “Zaļās izcilības” balvu par 
efektīvu un vides aizsardzības prasībām atbilstošu atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas ieviešanu un īstenošanu.

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa

Bruto peļņa

Pārdošanas izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Ieņēmumi no līdzdalības asociēto sabiedrību kapitālā

EBIT

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu

Pārskata perioda peļņa

Nekontrolējošās līdzdalības peļņas daļa

EBITDA

EUR tūkstoši 12 mēneši 2024 12 mēneši 2023

 121 159 

 (96 737)

 24 423 

 (2 501)

 (6 807)

 2 883 

 (1 416)

 159 

16 741

 

 529 

 (2 006)

 (1 804)

 13 459 

 1 483 

 25 085 

 102 023 

 (82 214)

 19 809 

 (2 123)

 (6 051)

 1 762 

 (1 386)

 759 

 12 770

 

 187 

 (1 781)

 (931)

 10 245 

 

1 598 

 19 602 

08

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



09

Pārskats par finanšu stāvokli 
par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Pamatlīdzekļi un tiesības lietot aktīvus

Ilgtermiņa ieguldījumi un finanšu aktīvi

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Debitoru parādi un citi apgrozāmie līdzekļi

Naudas līdzekļi

Kopā apgrozāmie līdzekļi

Kopā aktīvs

11 698

39 755

7 247

58 700

1 949

21 703

22 255

45 907

104 606

9 352

33 682

6 643

49 677

2 013

19 089

20 450

41 551

91 228

31.12.2024. 31.12.2023.Aktīvs, EUR tūkstoši

Pašu kapitāls

Daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Rezerves

Nesadalītā peļņa

Nekontrolējošā līdzdalība

Kopā pašu kapitāls

Ilgtermiņa saistības

Aizņēmumi no kredītiestādēm un citi aizņēmumi

Pārējās ilgtermiņa saistības

Kopā ilgtermiņa saistības

Īstermiņa saistības

Aizņēmumi no kredītiestādēm un citi aizņēmumi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes

Pārējās īstermiņa saistības

Kopā īstermiņa saistības

Kopā pasīvs

Pasīvs, EUR tūkstoši

13 580

11

35 276

4 807

53 674

7 507

6 072

13 579

16 377

7 612

2 257

 1 945 

9 163

37 354

104 606

346

 - 

41 058

5 101

46 505

19 783

6 430

26 212

2 052

7 711

1 777

-

6 971

18 511

91 228

31.12.2023.31.12.2024.

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



10

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī

 5 425 

 - 

 (5 425)

 - 

 - 

 4 899 

 4 899 

 (4 899)

 - 

 - 

 8 647 

 8 647 

 (8 647)

 - 

 - 

 - 

 - 

 11 976 

 11 976 

 1 758 

- 

 - 

 (202)

 1 775 

 387 

 3 719 

 - 

 (194)

 (22)

 1 598 

 5 101 

 - 

 (2 607)

 - 

 830 

 - 

 1 483 

 4 807

 37 327 

 (1 233)

 - 

 (4 866)

 1 775 

 5 286 

 38 290 

 - 

 (2 009)

 (21)

 10 245 

 46 505 

  - 

 (20 440)

 12 954 

 1 185 

 11 

 13 459 

 53 674 

2021. gada 31. decembrī

SFPS ieviešanas korekcijas 2021

Iepriekšējo gadu konsolidētās peļņas

Dividenžu izmaksa

Meitas sabiedrības iegāde

Pārskata gada peļņa

2022. gada 31. decembrī

Iepriekšējo gadu konsolidētās peļņas

Dividenžu izmaksa

Meitas sabiedrības iegāde

Pārskata gada peļņa

2023. gada 31. decembrī

Iepriekšējo gadu konsolidētās peļņas

Dividenžu izmaksa

Pamatkapitāla palielināšana

Meitas sabiedrības iegāde

Rezerves

Pārskata gada peļņa

2024. gada 31. decembrī

Iepriekšējo gadu
nesadalītā peļņa

Pārskata
gada peļņa

Nekontrolējošā
līdzdalība KopāEUR tūkstoši

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 - 

 - 

 -

-

11

 - 

11

Rezerves

 346 

- 

 - 

 - 

 - 

 - 

 346 

 - 

 - 

 - 

 - 

 346 

 - 

 - 

 13 234  

 - 

 - 

 - 

  13 580

Daļu
kapitāls

 29 797 

(1 233)

 5 425 

 (4 664)

 - 

 - 

29 326 

 4 899 

 (1 815)

 1 

 - 

 32 411 

8 647 

 (17 833)

 (280)

 355 

 - 

 - 

 23 301 

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



1  Grupas sabiedrības: AS CleanR Grupa meitas sabiedrības
2 Uzņēmumi, ko kontrolē patiesā labuma guvējs: sadarbības partneri
3 Asociētie uzņēmumi, kas ir pilnā vai daļējā Grupas akcionāru kontrolē, bet nav daļa no Grupas

11

Darījumi ar saistītajām pusēm 
par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī

   

-   10 

 (32)

Debitoru parādi no saistītajām pusēm:

Izsniegtie aizdevumi

Radniecīgo sabiedrību parādi

Aizņēmumi un saistības no saistītajām pusēm:

Saņemtie aizdevumi

Parādi radniecīgajām sabiedrībām

Uzņēmumi, ko kontrolē 
patiesā labuma guvējs2 Asociētie uzņēmumi331.12.2024, EUR tūkstoši

    1 690 

 12 537 

 1 690 

 12 537 

Grupas sabiedrības1

   

 2 

 (58)

  1 052 

 (445)

Ienākumi un izdevumi no saistītajām pusēm:

Ieņēmumi

Izdevumi

Procentu ieņēmumi

Procentu maksājumi

Uzņēmumi, ko kontrolē 
patiesā labuma guvējs2 Asociētie uzņēmumi331.12.2024, EUR tūkstoši

 

 23 517 

 (23 517)

 557 

 (557)

Grupas sabiedrības1

Neauditētie rezultāti par divpadsmit mēnešu periodu



Cilvēkam un planētai

www.cleanrgrupa.lvCleanR Grupa

Kontakti investoriem

Inta Liepa
Grupas valdes locekle, 

Juridiskā vadītāja

Grupas valdes locekle, 
Korporatīvās pārvaldības un ilgtspējas vadītāja

agita.baltbarde@cleanrgrupa.lv

inta.liepa@cleanrgrupa.lv

Agita Baltbārde

https://www.linkedin.com/company/cleanr-grupa

